МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

( пятнадцатое   заседание третьего созыва)

От 24.05.2016г. № 63
 О внесении изменений  в решение Совета депутатов

 от 18.09. 2006 года   № 48 «Об утверждении
 Положения о муниципальном земельном контроле
 за использованием и охраной земель на территории
 МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского
муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев  протест прокурора Волосовского района  от 29.02.2016 года № 20-17-16, согласно ч.1 ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации,   в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 16.02.2015 г. № 29  «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области»,  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 18.09. 2006 года   № 48  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
- пункт 5.2  Положения изложить в следующей редакции:
«муниципальный земельный контроль осуществляется  должностным лицом уполномоченного органа (далее - муниципальный инспектор, должностное лицо) на основании распоряжения органа местного самоуправления по форме согласно приложению 1 к Порядку в форме плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства (далее также проверяемые лица).».
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном издании «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                            А.И. Минюк